petiisti. Et mox Deo Creatori suo animam commendans expiravit. Et ibidem multi cæci visum, surdi auditum, muti loquela, claudi gressum cum summa omnium admiratione receperunt. Quod cum multi, quibus inerat mens sanior, viderent, ejectis idolis omnibus & diabolicæ impietas erroribus abdicatis, jugum Domini suave, & onus ejus leve per sacræ fidei fundamentum, & baptismatis Sacramentum suscepérunt. Ipse vero Martyr invictissimus à noviter conversis cum honore debito sepelitur. Passus die Dominica, qua & visa est anima ejus tamquam nix candida, dum ab Angelis cum magna gloria portaretur in cœlum.

## In tertio Nocturno.

**H**omilia in Evangel. Si quis vult post me venire. Tempore Paschali vero in Evangel. Ego sum vitis vera.

## DIE XVI. JUNII.

In festo S. Bennonis Episc. & Conf. P. R. P. Duplex.

Omnia de Communi Conf. Pont. præter ea, quæ sequuntur.

Oratio.

## Festa Junii.

### Oratio.

**D**eus, qui nos beati Ben-  
nonis Pontificis con-  
fessione gloriōsa circumdas,  
& protegis, da nobis ex  
ejus imitatione proficere,  
& intercessione gaudere.  
Per Dominum nostrum JE-  
sum Christum Filium tuum.

*In primo Nocturno.*

*Lectiones de Scriptura occur-  
rente.*

*In secundo Nocturno.*

### Lectio IV.

**F**Ridericus Bultenbergen-  
sis vir nobili loco natus  
Pater fuit beati Bennonis,  
quem ex Bezela pia ejus u-  
xore suscepserat. Cūmque  
in beato Bennone ab ineunte  
ætate bona indeoles eluceret,  
ne illa æqualium studiis,  
malis moribus ac deprava-  
tis opinionibus, ut illa ætas  
assolet, circumdaretur, ma-  
gnopere sibi providendum  
existimavit, & eum, ut pri-  
mū ex infantia excessit,  
divo Bernardo Episcopo  
Hildesemensi commendavat  
& tradidit. Qui cūm ne-  
gotium sibi commissum at-  
tenderet, ut puer ad virtu-  
tem rectè informaretur, il-  
lum primū ad amorem Dei  
Optimi maximi induxit,

deinde verò cūm vir pru-  
dens intelligeret utile esse,  
si literæ cum virtute con-  
jungerentur, beatum Ben-  
nonem a Bigario bono sanè  
viro & docto instituendum  
curavit, sub quo magnos il-  
le progressus fecit. Quam-  
obrem ineunte jam adoles-  
centia, cūm ad benè bea-  
téque vivendum satis instru-  
ctus esset, monasticæ vitæ  
rationem suscepit. Mona-  
chus factus relictis volunta-  
tibus omnem vitæ cursum in  
virtute confecit.

*R. Inveni.*

### Lectio V.

**Q**uod cum fratres, cum  
quibus vivebat, pro-  
bāssent, defuncto eorum  
Abbate cunctis ferè suffra-  
giis Abbatiam ei detulerunt.  
Verūm beatus Benno, ut  
erat ab omni ambitione alien-  
nus, oblatum honorem re-  
cusavit. At urgentes illi &  
iistantes beatum Bennonem  
vel invitum ad dignitatem  
rapiunt, quam ipse tertio  
pōst mense depositus, seque-  
ad primam vitam, & bene  
quidem institutam retulit,  
cœpitque eum charæ me-  
moriæ Henricus tertius Im-  
perator diligere plurimū.  
Qui cūm videret sanctissi-  
mum hominem ad Rempub-  
licam benè gerendam na-

tum esse , tantum virum in cœnobii angulis ætatem consumere passus non est , illum magnoperè repugnante mē monasterio eduxit , ac præposituræ Ecclesiæ Gossarensis , Hildesemensis Dicēsis præfecit .

R. Posui adjutorium .

### Lectio VI.

**I**N ea cūm usque ad ingra- vescentem ætatem integrè , castèque conversaretur , Canonici Ecclesiæ Mis- nensis fama ejus inducti , ve- nerandum senem , qui tunc quinquaginta sex annos na- tus erat , Ecclesiæ suæ præ- esse voluerunt . In qua , cūm omnia præclarè , tum hoc clarissimè egit , quod Van- dalos malè de religione sen- tientes ex perniciose erro- re eripuit , eoque traduxit , ut cum Catholica Ecclesia pari studio fidem Christia- nam tuerentur . Cum jam multis annis beatus Præfisi fama , vita & miraculis , suprema Dei gratia clarus vixisset , & tandem ad vitæ cursum feliciter consum- mandum plenitudinem die- rum attigisset , ægrotare coepit , brevi futurum spe- rans , ut ex hac vita ad Su- peros , quorum consuetudo dulcis est atque æterna , mi- graret . Paulo antequam

moreretur , Canonicos suos adhortatus est , ut eam cha- ritatem , quam nos Christus docuit , studiosè comple- sterentur . Deinde Eucha- ristia magna cum pietate suscepta , è vita excessit quadragesimo Pontificatus sui anno , post Christum au- tem natum millesimo cente- simo sexto .

R. Iste est .

## DIE XIX. JUNII.

*In festo S. Bonifacii Episcopi & Martyris. P. R. P.  
Semiduplex.*

*Omnia de Communi unius  
Martyris præter sequentes Le-  
ctiones.*

*In secundo Nocturno.*

### Lectio IV.

**B**ONIFACIUS , illustri ac re- gia stirpe natus , Otho- nem Imperatorem , cuius affinis erat , in Italiam fecu- tus , cum beatum Romual- dum de mundi contemptu differentem audisset , divino afflante spiritu ad eremiti- cam vitam transire consti- tuit . Quare Imperatori va- ledicens in disciplinam ejus- dem sancti Romualdi se tra- didit , eumque cum sociis ad Perensem Eremum propè Raven-

## Festa Junii.

Ravennam alacriter sequitur, ubi virtutibus inter cæteros fulgens quantum nobilitate sublimior, tanto conversatione humilior, non rugurii angustiam, non vestis squalorem, non pedum nuditatem, non laborem manuum erubescet: abstinentia tanta erat, ut saepe nonnisi quinta feria, & Dominica die cibum sumeret, tantoque patiendi flagrabat desiderio, ut se inter vespes, & urticas saepius volutaret.

R. Honestum fecit.

## Lectio V.

Itaque martyrii consuendi & Catholicæ fidei propagandæ cupidus à Romano Pontifice ad prædicandum Evangelium versus extremi Septemtrionis oras in Russiam mittitur, Archiepiscopali dignitate insignitus. Quod cum proficiseretur, arcta jejunia non reliquit, & divinas Horas tam Canonico, quam Monastico ritu psallens, ejus itineris magnam partem nudis pedibus & quidem cæteros antegrediens confecit. Nec equo prius uti voluit, quam ultrà montanos fines ingrederetur, per quos cum nullo crura, & plantas velamento contextus perge-

ret, intolerabiles algores sustinebat, ut volens descendere vix pedem à subhærente ferro disjungeret, nisi prius aqua calida subveniretur.

R. Desiderium.

## Lectio VI.

Denique ubi ad littora Balthici maris pervenit, coram Rege Ruthenorum Christum prædicens, cum per medias flamas transiisset illæsus, vi tanti miraculi ipsum convertit ad fidem; quem tanta multitudine secuta est, ut sanctum virum spatiösū lacum descendere oportuerit, quo abundante aquarum copia posset confluentes populos baptizare. Hæc Regis frater à Christo abhorrens, cum iniquè ferret, Bonifacium comprehendit, & publicè abscissione capitis mulctavit. Sed divina ultione cæcus effectus, adstantes vero insensibiles instar lapidum redditi sunt. Verum cum Rex plurimique ex Christianis accurrissent, precibus ad Deum fusis, Regis fratri visum, & cæteris sensum restitui imperatrârunt. Quare illico pœnitentes Christianam fidem amplexi sunt omnes, & in

honorem beati Martyris ria æterna , qui potuit Ecclesiam construxerunt.

**R.** Stola jucunditatis.

## DIE XXI. JUNII.

*In festo sancti Aloysii Gonzæ Confessoris. Duplex.*

*In Societate Jesu Duplex II.  
Classis cum Octaya.*

*Omnia de Communi Confessoris non Pontificis, præter ea; quæ sequuntur.*

### Oratio.

**C**œlestium donorum distributor Deus , qui in Angelico Juvene Aloyfio , miram vitæ innocentiam pari cum pœnitentia sociâti; ejus meritis & precibus concede , ut innocentem non securi , pœnitentem imitemur. Per Dominum.

*In primo Nocturno.*

*De libro Ecclesiastici.*

**Lectio I. Cap. 31.**

**B**eatus vir , qui inventus est sine macula : & qui post aurum non abiit , nec speravit in pecunia & thesauris. Quis est hic , & laudabimus eum ? fecit enim mirabilia in vita sua. Qui probatus est in illo , & perfectus est , erit illi glo-

transgredi & non est transgressus , facere mala , & non fecit : ideo stabilita sunt bona illius in Domino , & eleemosynas illius enarrabit omnis Ecclesia Sanctorum.

**R.** Euge serve bone.

**Lectio II. Cap. 32. c. & 33.**

**Q**ui timet Dominum , ex cipiet doctrinam ejus , & qui vigilaverint ad illum , invenient benedictionem. Qui quærerit legem , repletur ab ea , & qui insidiosè agit , scandalizabitur in ea. Qui timent Dominum , invenient judicium justum , & justitias quasi lumen accendent. Qui credit Deo , attendit mandatis , & qui confidit in illo , non minatur. Timenti Dominum non occurrent mala , sed in tentatione Deus illum conservabit & liberabit à malis. Sapiens non odit mandata & justitias , & non illidetur quasi in procella navis. Homo sensatus credit legi Dei , & lex illi fidelis.

**R.** Justus germinabit.

**Lectio III. Cap. 34. b.**

**S**piritus timentium Deum queritur , & in respectu illius benedicetur. Spes enim

enim illorum in salvantem illos, & oculi Dei in diligentes se. Qui timet Dominum, nihil trepidabit, & non pavebit, quoniam ipse est spes ejus. Timentis Dominum beata est anima ejus. Ad quem respicit, & quis est fortitudo ejus? Oculi Domini super timentes eum, protector potentiae, firmamentum virtutis, tegimen ardoris, & umbra culum meridiani, deprecatione offensionis, & adjutorium casus, exaltans animam, & illuminans oculos, dans sanitatem, & vitam, & benedictionem.

**R.** Iste cognovit.

**In secundo Nocturno.**

#### Lectio IV.

**A** Loysius, Ferdinandi Gonzagæ Castellionis Stiverorum Marchionis filius, festinato propter vitæ periculum baptismō, prius cœlo quam terris nasci visus, primam illam gratiam tam constanter retinuit, ut in ea confirmatus crederetur. A primo rationis usū, quo se Deo statim obtulit, vitam duxit quotidie sanctiorem. Novennis Florentiæ ante aram beatæ virginis, quam parentis loco semper habuit, perpetuam virginitatem

vavit, eamque insigni Dei beneficio, nulla mentis, aut corporis pugna tentatam servavit. Reliquas animi perturbationes cœpit ætate illa tam fortiter comprehendere, ut ne primo quidem earum motu deinde incitaretur; sensus etiam, oculos præcipue, ita cohibusit, ut non modò illos numquam in faciem intenderit Mariæ Austriacæ, quam plures annos inter honorarios Hispaniarum Principis ephebos ferè quotidie salutavit, sed à matris etiam vultu contineret. Homo propterea sine carne, aut Angelus in carne meritò appellatus.

**R.** Honestum fecit.

#### Lectio V.

**A** Djecit sensuum custodiæ corporis cruciatum. Tria singulis hebdomadis jejunia, eaque plerūmque modico pane, & aqua tolerabat. Quamquam perpetuum fuisse per id tempus ipsius jejunium videri potest, cum ejus prandia ferme vix unciam æquarent. Sæpe etiam ter in die se funibus, aut catenis cruentabat, flagella quandoque canum loris, cilicia eorum calcaribus suppletivit. Mollem lectulum clam

injectis asserum fragmentis asperabat, eò etiam, ut citius ad orandum excitaretur. Magnam quippe noctis partem, summa etiam hieme, solo tectus indufio, positis humi genibus, vel præ languore jacens, ac pronus in cœlestium contemplatione traducebat. Interdiu quoque tres, quatuor, quinque horas in ea perstabat immotus, donec unam saltem animo nusquam distracto percurrisset. Cujus constantiae præmium fuit stabilitas mentis inter orandum, alio non vagantis, imò perpetua velut ecstasy in Deo defixæ. Ei demum ut unicè adhæreret, vieto post triennale aceratum certamen Patre, & aviti Principatus jure in fratre translato, Societati JESU, ad quam cœlesti voce Madriti fuerat accitus, Roma se adjunxit.